



Interpellation

till kommunstyrelsens ordförande

Kommunal bojkott av israeliska varor

Sedan Hamas terrordåd den 7 oktober 2023 har Israel gjort sig skyldigt till en lång rad brott mot humanitär rätt. Amnesty Sverige slog redan i januari fast att "mer än 28 000 palestinier dödats och över 60 000 skadats i en humanitär katastrof utan motstycke", samt att "över 85 procent av Gazas befolkning (cirka 1,9 miljoner människor) har tvångsförflyttats och mer än en halv miljon palestinier i Gaza svälter".

Sedan dess har Israels krig mot Gaza eskalerat ytterligare, med fortsatta hänsynslösa, medvetna bombningar av Gazas civilbefolkning, och systematiskt förhindrande av införsel av mat, vatten och mediciner till civilbefolkningen. Sammantaget har Israels övergrepp nått en sådan omfattning att ICJ i Haag kommit fram till att det finns skäl att anta att det rör sig om ett folkmord. Därför har Amnesty slagit fast: "mot bakgrund av den fasansfulla omfattningen av död och förstörelse har alla stater en tydlig skyldighet att agera för att förhindra folkmord."

Efter Rysslands invasion av Ukraina valde flera kommuner, bland annat Danderyd, Göteborg och Lidingö, att bojkotta Marabou i solidaritet med Ukraina. Detta eftersom Marabou ägs av företaget Mondelez, ett av företagen på Ukrainas svarta lista över livsmedelsföretag som verkar i Ryssland. Av detta kan vi alltså dra slutsatsen att kommuner har möjlighet att bojkotta, även med utrikespolitiska frågor som grund.

En av principerna i Botkyrka upphandling- och inköspolicy är att "Upphandlingar ska genomföras så att ekonomisk, social och miljömässig hänsyn beaktas i syfte för att verka för en hållbar utveckling." Vår kommun är en del av världen och det är alltså rimligt att tolka detta inte bara som *Botkyrkas* hållbara utveckling, utan som att kommunens inköp av varor även ska främjar, och åtminstone inte motverka en sådan, i ursprungsländerna. Vi utgår ifrån att vi kan vara överens om att folkmord inte är vad vi menar med hållbar utveckling.

Mot bakgrund av detta vill jag ställa följande frågor:

1. Kan kommunstyrelsen tänka sig att besluta om en kommunal bojkott mot israeliska varor? Om inte, av vilka skäl?

Marit Normasdotter (V)